
AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ 

INVESTE PIAUÍ  

  

Divulgação de Resultado Preliminar da Fase de Seleção da Chamada Pública Nº01/2022 

Programa MIT REAP  

  

CONVOCAÇÃO PÚBLICA DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE SELECIONADOS  

PARA INGRESSAR O TIME PIAUÍ NO PROGRAMA MIT REAP DA  

UNIVERSIDADE MASSACHUSETTS INSTITUTE OF TECHNOLOGY E  

EXECUTAR ESTUDOS VOLTADOS À INSTITUIÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE 

DIGITAL E SUSTENTABILIDADE NO ESTADO DO PIAUÍ.  

  

Após análise e julgamento pela Comissão de Seleção de cada proposta de trabalho 

apresentada, considerando o disposto no item 9.5.4 do Edital de Chamada Pública 

Nº01/2022, bem como a Lei Nº9.784/1999, este Diretor-Presidente resolve: Declarar 

como SELECIONADOS os profissionais da saúde listados abaixo, com suas respectivas 

notas obtidas conforme os critérios estabelecidos no edital:  

  

Profissional  CPF  
Área da 

Saúde  
Projeto  Classificação  

Nota Fase  

1  

(PxMxR)  

Nota Fase 

2  

Somatório 

Total  
Situação  

Drº. Gustavo 
de Souza  
Pereira  

101.XXX.XXX-XX Médico  

The-Saúde A  

Plataforma da  

Saúde do  

Teresinense  

1º  51,2  13  64,2  Selecionado  

Drº. Giuliano 

Amorim Aita  
578.XXX.XXX-XX Médico  

Plataforma  

Inteligente para 
Telessaúde e  

Apoio à Tomada 
de Decisão  

Médica  

2º  44,8  12  56,8  Selecionado  

Drº. Alisson  

Martins  

Granja  

Cavalcanti  

959.XXX.XXX-XX Médico  

Proposta de  

Laboratório de  

Engenharia  

Biomédica e  

Tecnologia 

Assistiva  

3º  39,2  11  50,2  Selecionado  

Av. Pedro Freitas, s/n - Bloco C, Bairro São Pedro – Centro Administrativo. Teresina, 

Piauí.  

CEP: 64018-900  

Telefone: (86)3216-9612 /Ramal: 2380  

CNPJ: 44.660.105/0001-42  

    



Para dirimir dúvidas ou solicitar esclarecimentos, solicitamos aos proponentes que 

estabeleçam contato pelo correio eletrônico “presidencia@investepiaui.com”, devendo, 

em caso de interposição de recurso, atentar-se aos prazos estabelecidos no item 9.1 do 

Edital de Chamamento Público Nº01/2022.  

  

Teresina – PI, 26 de abril de 2022.  

  

VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA  

DIRETOR-PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ  

  

  

    

Av. Pedro Freitas, s/n - Bloco C, Bairro São Pedro – Centro Administrativo. Teresina, 

Piauí.  

CEP: 64018-900  

Telefone: (86)3216-9612 /Ramal: 2380  

    



CNPJ: 44.660.105/0001-42  


